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Uq víra v lioha může býti brána v í j jolti svým časopisům nčcoPOKROK pochybnost" Mnuaeiillio
IM-1-

Í se pak ž korunní princ
Psa Jírynn navrhl aby válku

vedoucí národnosti učinil určitá

dva roky nemohl ničeho přídatí pro "velezraiJu" za tyto "zloči Wright stoji v popředí víeh vy
ku svým úsporám Tyto dva roky ny" ukU-w- svéta a jistá budou schop
pí išly prává v době kdy výdéiko- - joIeslav Uzarskl DO roků sta-- ni provést! úkol jenž na ně byl
vá schopnost p Uryunova byla rý profesor v učitelském semíná- - vložen Úřadovna sorganiaovaná

tak žo možno je říci í II y Tarnowé obviněn byl že ve Ldísoncm bude jistá institucí
jeho služba zemi připravila jej o íejná chválil statečnost ruských pozoruhodnou první svého druhu
♦KOWO které by byl vydělal vojsk Chválil dále Kusko že za- - ve světě
kdyby byl svobodným úřadem kázalo užívání lihovin svému voj- - Jídison před nedávnem prohlá- -
nespoutaným soukromníkem kle- - ku Húčustnil s ve společnosti sil že válka může býti učiněna

Miiwtiký "vede" armády a zLvká
v A vítčství pí w veliký no

mysl Je dobře známo le korun
ní princ je málo schopným vojá

prohlášení 2a co vlastné bojuji
Pochybujeme že zemí svrojsk£

PUHMSHINd CO

tfdífi
rOKAOK ZÁPADU

uiUtíil vydáal
V CřU pro Halina okroo Nob vo

BefauyUir a Clarkcn pro Clx okr
Věl Wiluvn Káno pro stat Kaa-- v

íViiw JUpM la pro itfet
Iewo r t Faul a Mloooapn Mioo

pro tát Mínnwotu a v TyodaJl 8 DJ

dují tímto způsobem přinutit kem Wdení jeho 1'átho armálJ
níljo sboru obstarává sborový stál
a korunní princ do jeho řízeni

k vyzrazeni svých státních tajem
kt ví

VJáíJrt Sbíjených Států ozna

stok rák-- strašlivější než ie r nřl- -
nemá mnoho co říci Jenom Jednou

iy pracoval iy jenom sum pro m ruskycli tJOstojníkQ bohoslužeb
be Je pravda £ bylo tu nfkolík které uspořáiJány byly na podé
přlíežitoatí k odkJnřní jako po kování pí í pálu l'řemyilu

tomné době prostřednictvím védy
VviiálcCfl lila tirohluáíl 14U ta

v přítomno válce nalézal se ko
inu jo že nota v minulých dnech runní princ dosti blíko bitevní skytnutí dobře placeného vládní- - Hasil Pjaseezník roků30 starý nikdy nepokoušel by so o zdoko-b- o

úřadu synu zdi a dvěma jí- - topič na dráze obviněn byl že z nalení těchto ničících strojů vá--
Německu poslaná je konečnou čáře aby mohl slyietí rachot pra-

skajících střel a to bylo při bitviPřijde však na to bude-I- l ji za
lakovou považovatí i říšská vláda

nym příbuzným a ponechání si huské pušky vystřelil na rakou- - Ječných leč pro obranu vlasti"—
ktolku kterého užíval v době kdy Uký ai roplan Jvdíson je toho náhledu žo obra- -

na Marnc kdy nčmecké armády

pro aut Houtb a Nortb Dakotu

Přodplatné:
Pro joJií Blit $160 Pro Kanada

_

2(Xjl l)o Evropy $2£9 roloé

Zaullky po£2al djti pomoci

pouksxek (Mono Ordera)
poukácok (EiprOM Moaoy

Oruri) tankovnkh poukasok (Baak
Draft) aoobo r rogiotrovaooia doplao

německá byly spojenci zatlačeny a korun byl sekretářem státu Ale tyto Halomou 47 roků starý ob na Hpojených Států může býti
nemohly plně odškoi- - chodník jak jméno iiž nasvědčuj řiiiřfni !olimiRl( ík( a v trn)

ní princ dosti rychle neutíkal Od
VJáda rakouská je rozhodnuta niti Hryana za ztrátu peněz je žid a patrně dobrý Polák ob- - dém ohledu Možností aoočívaií

té doby ale drží se vždy v sluíné
vzdálenosti od bitevní čáry Stolek ale má takovou patrio- - viněn byl že nalézal so vo snoje- - ef v ehemií a ilkířin ío opoužiti všech možných prostřed-

ků aby zachránila přebíhání k

nepříteli svých vojáků Císařské
řkutcčnými vůdci v přítomné lickou a citovou cenu že těžko ní s ruskou siolečností "Ochra- - brovské a uni v nvnřiSÍ Wd™ tm

OxoamujoU 11 ivé pfootibováai
starou i sovou aJroMU válce jsou jxručíci kapitáni ma bilo by tut odhadnouti co sběra- - na" jež jo nomocným sdružením l ivlík Vích iilti vvwitUnvdnni —
Dopisy a kruhfi ítontřtra ochoti! JjaÍztní y minulý dimch vydá- -

IMual aluiné joři plukovníci a někteří z mlad tel iMHlobných památek jako Píer- - v době války KMv bvl 7ÍnBTořejalrao býtl ptané Utí praví i "Kdo jako vojenská o- - ších důstojníků Tito důstojníci pont Morgan mohl by zaů zapla-- Puul Musíal 57 roků starý na-- 1 tovciiit tié(k úr innř iííhrk m-- utru
skutečné vedou svoje mužo ksoba sběhne k nepříteli nebo kdo

vo válečných dobách bezprávné

bos 6mlu nikoho oaobni poikoditi a

podopoán ploto Jménom af jii bi4
býti v rJkci utajooo aoobo i dopi-ae-

ovofojuico
slávě některého korunovanéb

despoty anebo nekorunovaného
mladého idiota který žíjo poho

použije zbraní proti rakousko-uherském- u

mocnářství nebo moc-nos- ti

a ním spojené nebo kdo po-skyt-

nepřátelské válečné mocí
xi - i _

4Í Hne sta mil od bitevní čáry

titi Stolek tento nalézal se vo jitel kamenných lomů v Tarnowě vně bomby prohlásil jmenovanýstátním odboru skoro padesát let obviněn byl žo volal "Hurá pro vynálezce
a byl používán každým sekretá- - luskou armádu I" "Ano Nechtěl bych ale sám
řem státu po dvě generace Pan Agata Nytkowa 23 roky stará pracovali na podobném vynálezu
Dryan ale prohlásil žo nemůže se Mužka obviněna byla že ukázala NVdici ničili život Chci uČiniti
s ním rozloučit! a vzal si jej do kozákům skrýí rakouského vojá- - evřt lepším aby všem se v něm
fvého obydlí když opustil úřudo- - ka (ve ži0 xeclici M]'tti nové přt
vnu S4krctáře státu Mezi těmi John Plonka 00 roků starý pe- - roje válečné Jsou dosti strašli- -
kdož užívali jako pan Hryan to- - kař obviněn byl z urážky maje- - Vá i bez mého přičinění"
hoto Stolku V době kdy poctivě státu Snoinní Kfllu mnhiWnt BVt

sklízí vavříny za schopnost svého
tojenského štábu a statečnost a o--
éti řadových vojáků a jich důbldky a vypnalo konkur na nové r?ulu íUtt UV

aby pro svůj zločinný čin nahra htojníkůnabídky za voji neutralitu

REPUBLIKÁNSKÉ NADĚJE a spravedlivě sloužili své vlasli Karel Weiss 44 roků starý obu-Lrni-
fl niMÍť {nnm Miriiir

dil státu škodu Aby byl zabezpe-
čen nárok státu na náhradu ško-

dy pro případ odsouzení obvině-

ného může býti jeho jmění nalé-

zající se v Kakousku zabaveno již

byli Wiiliarn II Seward Klihu H vnik obviněn byl z odsuzování jiných zemí Před několika dny
Washburn Hamilton Fish Willi- - rakouské vlády v hovoru se tře- - imr-nov- bvl 7n(m6 anhUoUů v„_

dsiiř Vilém prohlásil že válka
kkončí v říjnu Nepochybně ja-

ko jindy i tentokráte byl špatným
prorokem

Kepublikánští vůdci ve YYash

am M Kvarta James O Hlaine I mi i I t„ t':i_ r 'iniftonž připravují se k zápasu o
v pruoeliU trcHimiio llzeni je-l- i ontrolu senátu v přbUíra roce — J rrclingbuyscn Thomas I DiuiiLu Witalis 54 roky starý
důvodné podezření pro některý z Je potřeba jenom osm nových re Hayard John W Koster Walter ebehodník z vesnice Zablocie ne-k- w ivn m„ „Uí„n„ oi

publikánů aby v senátu byly rouvedených činů" Není pochyb-
nosti že tato hrozba konfiskaci vni' síly Nyní senát jo kontro

q íesham Uichard Olney John daleko Tarnowa obviněn byl z u- - ganisoval práci anglických včdá-Sherma-
n

W II Day John Hay kazování cesty ruskému vojsku torů Francie požádala Akademii
hhhu Itoot Kobcrt Hacon a Phi- - Izarski Pias!cznik Kast Mu- - w"1 ntv

Uznamenali jste nčkdy že po-

lovina pravdy je často horží než-

li žádná T

Husovy oslavy ve většiné če

ských osad v Americe se vydařily

majetku je namířena hlavně pro lován demokraty ale jenom ne
patrnou většinou Zvolení devít

_ r I I ' i J jfMiv Otelililandcr ( nnox Uial a Witalis nonraveni bvli v „ irm i x
ti českým a jiným slovanským vo-

jínům kteří nejeví valné ochoty i „ uuiiiiu oiiuiu ničí uiaiu- -i ro Hryanovy děti vnuky a je- - Tarnowě v poledne dne 21 květ- - ví ti iwi bn?!? vru„hAnových republikánů získalo by re

publikánům většinu jednoho hla jich vnuay icnio stolek spolu sJe alo otázkou budou-l- i míti ta-

kový výsledek za jakým byly

bojovati za zájmy svých odvě

kých nepřátel Ubohé Rakousko
K takovým došlo tam již koncům

na Trest smrti Agaty Nytkowé co vedení války Itálie povolala
proměněn byl v dvacítiletý žalář Marconiho a jiné učenco do svých
a trest Plonkňv a Weinsův cestou služeb V Německu každý chc- -

iéry kterými Hryan psal u pode
lisoval více jak třicet mírových

su V republikánských kruzích s
tvrdí že demokratičtí senátoři ?

New Jersey New York Maine ! tn _ i
v
TT uenu yya

KU ne- - milosti změněn byl na desítiletý mi k a mechanický vynálezce
bude cenným dědictvím žalář Volán bvl dn tovfirn na 6uLKDO VEDE ARMÁDY? Ohio a West Virginia budou na-

hrazeni republikány Missouri

pořádány
o

Berlín oznamuje že 521630 Eu-s-

bylo zajato od 1 června Ne-

zdá se však že jich NČmci zajali
doatatek

ro mnohé z nich tento stolek a Jak svrchu pověděno důkazy hítw Vi
Nebraska Minnesota a Wisconsin éra jimiž podepisovány byly mí- - na jichž základě jmenovaní byli vádějí mobilisaci svvch ienifl
jiovažovány jsou republikány za ove smlouvy znamenat! budou odsouzeni bylv nedostatečné Zo Krw iKt„ rustáty pro demokraty pochybné a mnohem více než peněžní jejich UvědcctvíVyšlo že jenomnajevo bilisaci v době míru Úkolem a--
i zde je dobrá nadéje že zvítězí winota kterou byl by ochoten Piasecznik a Agata Nytkowa no-- tnripti vvnrMnf k„i iz:

V denních časopisech velmi ča-

sto čteme ohlavení válečných
zpráv následujícího znění:
Německá armáda útočí před

císaře Viléma
Císař Vilém vede teutonské vo-

je na Lvov

Korunní princ vede armádu k

o

Nikdo neví kdo v přítomné
evropské válce zvítězí ale každý
ví Že obrovité ztráty budou míti

republikáni
I w i aj i f ( tlUIV AVU IUMU bllTimi

zaplatiti některý sběratel Tyto máhali nepřátelům Rakouska ti nfirnť r An &

Demokratičtí vůdcové ovšem umátky a zvhiště pak stolek první střelením na rakouský aero-- „tála so záruko trvalé! m(r„ v
mluviti budou o výmluvnosti pian a druhá ukázáním skrýše t„„lvšechny země nelení a snaží se stejnou připrave-

ností čeliti přípravám republiká skromnosti trpělivosti pilnosti rakouského vojáka Ale oba tyto
vítězství

HTním
dlouhá rada nejpred- - kdy

bíly V™?™ Vlť 00 VYKONALA AMERIKA
Němečtí socialisté prohlašují

£e lid v Německu přeje si mír A- - A mnoho podobných směsných
íějšich amerických státníků slou Tarnow a po obsazení města Ru- -

1

nů Uznávají že ztráta kontroly
senátu byla by pro ně vážnou ra-

nou V minulosti ovSem několik
republikánů podporovalo demo-
kratickou administraci a možno

poČítati že-- bylo by tomu tak i v

le to je ona část národa která ne- - nesmyslů Ten kdo píše taková
vlastní žádných dílců v KruppovŽ jfdilavení žije nepochybně jestč v žila své vlasti Důchody veřejné- - sv Tedv v liAkonukn i tnWtf —
zbrojovce ducnu století Jinak o úřadu nedají se měřiti jenom přestupek považuje se za vclezra- - Američtí lékaři a ošetřovatelé

cnezi i ane líryanova utec ía clu a trehtA n mri mnt vykonali u_iir— " " ' iiii iiiuuii v iii íir i ihk
nemohl by napsati že císař král

Je mnoho věcí mimo střelivo nbo korunní princ vedou svoje
v 0

budoucnosti spočívá puk v tomto přesvědčení žádným z ostatních šesti obŽa-- obdivuhodnou práci Jako hrdi- -

jichž vývoz měl by býti ze Spoje- - armády V New Jersey bude James Mar lovaných a k smrti odsouzených nové jimž přísluší nejvyáší pocty
RAKOUSKO SE MSTtline kandidátem pro znovuzvolenyen &tatu zakázán Ku pííkla- - Uyly ovšem doby kdy tomu nemohlo býti ale dokázáno že po- - vstoupili do země epidemickými

ní Republikám maji za to žo bL máhali nepřátelskému vojsku — nemocemi zmítané a a pozoru- -
du vývoz bývalých mexických tak bylo Před stoletími potentá-vůdc- ů

ti vodili ný republikánský kandidát moli~ "of

Alexander Vehký Caesar a jiní by jej poraziti bez velkých obtíží
Dopustili se jenom přečinu že ve- - bodnou energií zahájili boj a epi-řejn- fi

projevili usjwkojení nad za- - dernií která vyžádala si tak mno-končení- m

rakouské hrůzovlády ho obětí Vydávali své životy vNový sekretář státu pan Lana-- velcí válečníci vedli svoje armá- - 1 ake se má za to že senátor
0'Oonnan bude poražen V Maine Co ma býti touto mstou doká-- sázku a mnozí z nich přinesli je
Renátor Johnson bude míti těž zánol Bylo zachráněno Rakou- - jako nejkrásnější oběť lidskosti

Časopis Kuryer Polski vychá-

zející v Milwaukee přinesl ve avé

anglické části tyto dny článek o
činnosti rakouského vojenského
soudu v Haliči a z toho možuo
souditi o tom jak Rakousko do-ve-

se mstili Článek tento po-

dotýká žo všeobecně je známo
velké utrpení Polsky a vyprávěni
o nových případech utrpení by-l- o

by jako příslovečné nošení uhlí

kou práci bude-l- i chtíti docíliti
znovuzvolení V Západní Virg

sko utracením těchto několika nu- - Srbové na tuto pomoc Američanů
vinných lidíf Vídeňské vládě ne- - nikdy nezapomenou Vo chvíli
jednalo se o nic jiného než o vý- - kdy zdálo se všechno ztracenonii senátor Chilton ucházeli bud

se o znovuzvolení Silný repubu

uik ian siasmym jbko jeno ay pouiieu se na tntvacň a
Nemá žádného práv- - Seli všechny útrapy společně se

ního rádce který by za něho ko- - svými vojíny Čeští králové sta-n-
al

všechnu zodpovědnou práci rých dob vedli vždy svoje armá- -

dy do boje Vůdci Husitů bojova-Mnicho- v

v Německu přináší li vždy statečně po boku ostat- -
válce největší oběť: ťije limoná ních vojínů Slavný polský váleě-d- u

joněvadž armáda potřebuje nik Kobieski vždy osobně vedl

pivo V bodrých JInichovanů niů- - svoje chrabré armády proti Tur
že to býti považováno za vrchol o-- kům A jeho vedení má Vídeň co
bětavosti děkovati za svoje zachránění

kdyl v roce 1683 obležena byla
President Wilson v příští notě od Turků Sobieski tenkráte u- -

kánský protivník mohl by značn
strahu všem těm kteří mají tolik přišli synové a dcery národa žijl--

odvahy uby kritisovali vládu čího za mořem a podali ruku jmi- -

která vládne jenom násilím a kte- - mocnou Obětavá práce jejich
f i sympatisují a Ruskem Tím ra- - korunována byla zdarem

poskoditi je naděje na návrat d

spolkového senátu Kepublikáni do Newcastlu Ale v Haliči v po
sledních dnech událo se několikv Ohiu jsou téměř jisti že jmjšIou kouská vláda si ovšem důvěrv

Io senátu republikána na místě tragických události které zašlu polského národa nezíská
senátora Poměřené bují si zaznamenáni leutonštl agenti ve Spojených
Senátor Iteed z Missouri může Státech nepřestávají prohlašovaTak ku příkladu i Při vpáduNěmecku může naznačiti Že pan chránil Habsburky a možno říci býti poražen bude-l- i míti tak sil ti že Poláci jsou plně sjwkojcni sruského vojska do Haliče na pod

iiryan nenalézá se více v úřadě Německo od tureckého jha Uv ticho protivníka jako jo bývalý rakouskou vládou Nepřestávajzim minulého roku město Tarnow
sekretáře státu Zdá se ie v lier dřich Velký král pruský také guvernér HadJey V Nebrasce ne tvrditi Žo v přítomné době vedebylo Rusy zaujato a prozatímn

Sir Thomas Lifiton vrátil se v

minulých dnech ze Srbska do Lon-dýn- a

a mluvil a obdivem o této

práci Američanů Prohlásil žo

Američané předčili ve svých po-

mocných pracích Krancouze i An-gliča-

Američané mají hlavni
zásluhu o to o šíření se tyfu by
lo zastaveno lro tuto avoji prá-
ci jsou milováni a obdivováni

každým Srbem od králo al do

prostého venkovana

Kdyi Thomas Iipton dlel po

so válka civilisaee s 'barbarstvímpřátelství mezi Win J Hryanera a iláda městská zřízena ruskvmi
líně o tom ještě nevědí vždy vedl svoj armády a nikdy

nebál se t' pachu prachu Také senátorem Ilitchcockem může bý Ruska Události hořeji vylíčenéautoritami Potřeby a potraviuyI'an liryan žádá nyní $500 za Napoleon První vždy vedl svoj ti ku prospěchu republikánům — poskytuji nám příležitost nahlédpro město toto jež má UoOOO o
Ve Washingtoně senátor Poin nouti jak Rakousko rozumí tétobyvatel dopraveny byly až a Ku

i'

r

ť

i

dexter a v Minnesotě senátor "fivilixaci" Slovanukó národy vska a taká o okolí náležitě bylo

kaidou přednášku o míru Přes armády do boje
to však snaží se přesvědčiti ame- - Ale německý císař a korunn
rickou veřejmut že není žádného prino armády nevedou Proto o

finančního zájmu v zásadách hlavenl niehi ímiňtijerne s ho
Clapp oba bývali progressi visté Rakousku prožívají nyní svojpostaráno Husové jednali a do- -

martyrium Ale snad přijde do- -snaží m dostati zpět do strany ináelm obyvatelstvem velice přákteré propařuje řeji sedají s nám směšnými Mo- - ba kdy tomuto násilnietvi vládytelsky jako se svými bratry a přírepublikánské Hoje mezi demo
kratičkými frakcemi v Marvlandernl vedeni války nedovolí aby rakouské učiněn bude koneo aslušulky slovanského kmene

prvé návítěvou v Srbsku bylo
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